

ذره‌بین

لبنان: سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان گفت: امروز جنبش امل و حزب الله در "کفر کلا" و در مراسم تشییع شهدا، یکی هستند و نباید به هیچ کس اجازه داد که فتنه انگیزی کند. نصرالله که به مناسبت شب تاسوعا سخن می گفت، افزود: تمام کسانتی را نفرین کنید که به دنبال فتنه انگیزی در این دوره هستند و ما با چالش‌های داخلی و منطقه‌ای روبه رو هستیم.

پاکستان: ارتش پاکستان اعلام کرد که در پی تلاش گروهی از تروریست‌های طالبان پاکستانی برای حمله به یک پادگان نظامی در شمال غرب این کشور، ۸ نفر از نیروهای ارتش و ۱۰ نفر از مهاجمان کشته شدند.نیروهای امنیتی مستقر در پادگان نظامی «بِنو» واقع در ایالت «خیبر پختونخوا» تلاش تروریست‌ها برای یورش به منطقه نظامی را ختنی کردند.

افغانستان: مسئول اطلاعات و فرهنگ حکومت طالبان در ننگرهار اعلام کرد بر اثر بروز وقوع سیل و توفان تاکنون در این ولایت ۳۵ نفر جان خود را از دست داده‌اند. «فریخی بدلون» مسئول اطلاعات و فرهنگ حکومت طالبان در ننگرهار در شرق افغانستان اظهار داشت بر اثر وقوع باران شدید، توفان و جاری شدن سیل در این ولایت تاکنون ۳۵ نفر جان خود را از دست داده‌اند و بیش از ۲۲۰ نفر دیگر نیز مصدوم شده‌اند.

مجارستان: پالنتیکو با استناد به نامه ۶۳ قانونگذار خطاب به رهبری اتحادیه اروپا گزارش داد که این قانونگذاران اروپایی پس از سفر ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان به روسیه و چین، خواستار محرومیت این کشور از حق رای در اتحادیه اروپا شدند.پالنتیکو گزارش داد که این اعضای پارلمان اروپا خواستار سلب حق رای مجارستان شدند زیرا اوربان هاا سوء استفاده از نقش ریاست شورا صدمات قابل توجهی وارد کرده است.»

کنیا: رئیس جمهور کنیا، «بنیاد فورد» مستقر در ایالات متحده را به دامن زدن به اعتراضات گسترده در این کشور علیه افزایش مالیات متهم کرد و از این بنیاد خواست یا سبک کار خود را تغییر دهد یا فعالیت در کنیا را متوقف کند.ویلیام روتو گفته است: آنهاایی که اینباد فوردرا از خشونت حمایت می‌کنند، ما آنها را می‌شناسیم و من می‌خواهم کسانی را که پشت هرج و مرج در کنیا هستند خطاب قرار دهم. شرم بر شما!

آلمان: نشریه Merkurde گزارش داد که آلمان به طور مخفیانه گروه بزرگی از سلاح‌ها را به تشکیلات اوکراینی عرضه کرده است.در اوایل ژوئن و اوایل ژوئیه، برلین تقریباً مخفیانه و محرمانه یک کمک نظامی دیگر به اوکراین برای ارتش این کشور ارسال کرد. این بسته کمکی شامل ۳۹ تانک از ذخایر صنایع نظامی آلمان و بوندسور (وزارت دفاع آلمان) است.

ایرلند: شماری از مخالفان مهاجران در ایرلند با پلیس درگیری شده و مقام‌های امنیتی ۱۲ نفر از آنها را بازداشت کردند. پلیس در بیانیه‌ای گفت که در این درگیری به تعدادی از خودروهای پلیس نیز آسیب وارد شد.

نیمچه گزارش

حمله به عزاداران حسینی در عمان

در یک حمله به عزاداران حسینی در اطراف مسقط، پایتخت عمان ۴ نفر شهید و شماری نیز زخمی شدند.

منابع خبری از حمله مسلحانه به موکب عزاداران حسینی در اطراف مسقط، پایتخت عمان خبر دادند که در جریان آن شماری شهید و زخمی شدند. موکب عزاداران حسینی در منطقه «وادی الکبیر» در شهرستان «مطرح» واقع در حومه مسقط هدف حمله مسلحانه قرار گرفته و شماری شهید و مجروح شده‌اند. پلیس عمان با انتشار بیانیه‌ای ضمن تأیید این حمله مسلحانه اعلام کرد که طبق آمار اولیه در جریان تیراندازی به عزاداران حسینی ۴ نفر شهید و شماری نیز زخمی شدند.در بیانیه مذکور همچنین آمده است تمامی تدابیر امنیتی برای مقابله با شرایط پیش آمده اتخاذ شده و اقدامات تکمیلی و تحقیقات لازم انجام خواهد شد.

از سوی دیگر، برخی کاربران شبکه‌های اجتماعی نیز تصاویر و ویدئوهایی از این حمله مسلحانه را منتشر کردند.به گفته این کاربران بیش از ۷۰۰ عزادار در این حسینیه به محاصره مهاجمین در آمدند و نیروهای امنیتی نیز در محل حادثه حاضر شدند. در کنار ایران، سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان نیز حمله تروریستی به حسینیه علی ابن ابی طالب (ع) واقع در مسقط پایتخت عمان را که منجر به تلفات متعدد از جمله جان باختن چهار پاکستانی شد، به شدت محکوم کرد. ممتاز زهرا افزود: سفارت پاکستان در مسقط با مقامات عمانی در ارتباط است و همه اقدامات برای بازگرداندن پیکر چهار نفر از قربانیان پاکستانی در این حمله تروریستی به کشور انجام خواهد شد. ۳۰ شهروند پاکستانی نیز زخمی و در بیمارستان شهر مسقط بستری هستند.

یادداشت

نگاهی بر یک حادثه

علی تتماج

خبر سوء قصد به ترامپ نامزد ریاست جمهوری آمریکا در حالی در میان سکوت رسانه‌های غربی در برابر کشتارهای گسترده این روزها در غزه به صدر اخبار رسید که در قبال آن چند نکته قابل توجه است.
هر چند که ضعف و ناتوانی امنیتی در پیش‌گیری از این حادثه امری ملموس و تاثیرگذار است که برده از وضعیت نابسامان امریکای مدعی برترین سرویس‌های امنیتی و جاسوسی و اطلاعاتی جهان بر می‌دارد اما ریشه واقعی و اصلی این حادثه امری فراتر از عملکردهای دستگاه‌های مذکور می‌باشد.
اولا مروری بر تلفات استفاده از سلاح

گزارش

سیاست‌روز

در آمریکا که نشأت گرفته از قوانین آزادی حمل سلاح و ولنگاری در خشونت نهادینه شدن در ساختار و جامعه آمریکاست، آمارهای هولناک را نشان می دهد. از قتل سالپایانه بیش از یک هزار نفر به دست پلیس گرفته تا سالپایانه صدها مورد کشتار دسته جمعی با سلاح خودکار در مدارس و خیابان‌ها بخش‌های اصلی این خشونت‌نهادیه را تشکیل می‌دهد. جالب توجه آنکه ساختار سیاسی حاکم بر آمریکا از کاخ سفید گرفته تا کنگره به دلیل منافع اقتصادی و انتخاباتی هرگز به مطالبه مردم برای برداشتن قانون آزادی حمل سلاح توجه نکرده و به ابراز تاسف بسنده کرده اند. به عبارتی دقیق‌تر آنچه برای ترامپ روی داد چیزی است که هر روز در خیابان‌های آمریکا جریان دارد که نتیجه بی‌تفاوتی و کانسجکاری سیاستمداران و صاحبان کارخانه‌های اسلحه سازی است.

ثانیا نگاهی بر مواضع دموکرات‌ها و شخص بایدن در قبال



در این میان در پی انتشار اولین مرحله از تحقیقات مربوط به شکست رژیم صهیونیستی در عملیات طوفان الاقصی، خانواده شماری از نظامیان صهیونیست رهبران این رژیم را تهدید کردند.بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی رسما اعلام کرد، رژیمش قصد دارد برای مدت طولانی محور فیلادلفیا را در تصرف خود نگه‌دارد.لایبرمن وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی، کابینه نتانیاهو را ناکارآمد خواند و تاکید کرد، خبری از مدیریت جنگ و راهبرد واضحی برای آن نیست. در واکنش به تشدید جنایات صهیونیست‌ها، در عملیات ضدصهیونیستی در طولکرم واقع در کرانه باختری سه شهرک نشین صهیونیست زخمی شدند.این عملیات نزدیک شهرک «شغی شومرون» در استان نابلس رخ داد.برآورد یکی از سازمان‌های بسته به سازمان ملل نشان می‌دهد که جمع آوری حدود ۴۰ میلیون تن آوار ناشی از حملات ارتش رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه با یک ناوگان متشکل از بیش از صد کامیون، ۱۵ سال طول می‌کشد و ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون دلار هزینه خواهد داشت.۱۳۷، هزار و ۲۹۷ باب ساختمان در نوار غزه آسیب دیده است که بیش از نیمی از کل ساختمان‌های این منطقه را شامل می‌شود. از میان این ساختمان‌ها، اندکی بیش از یک چهارم ویران، حدود یک دهم به شدت و یک سوم تا حدی آسیب دیده اند.

اقدامات تلافی جویانه یمن با سه عملیات موفق

سختگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که سه عملیات دیگر در دریاهای سرخ و مدیترانه علیه کشتی‌های تجاری به مقصد فلسطین اشغالی انجام شده است.
سرتیپ یحیی سریع تأکید کرد: در عملیات نخست، کشتی BENTLEY در دریای سرخ با چند شهید، پهپاد و موشک بالستیک حمله قرار گرفت.در عملیات دوم نیز نفتکش CHIOS Lion در دریای سرخ با یک فروند شهپاد هدف قرار گرفت.عملیات سوم یک عملیات مشترک با مقاومت اسلامی عراق بود که به گفته سریع در جریان آن کشتی Olvia در دریای مدیترانه با موفقیت هدف قرار گرفت.سختگوی نیروهای مسلح یمن بار دیگر گفت:این کشتی‌ها به خاطر نقض قانون ممنوعیت ورود به بندر فلسطین اشغالی هدف قرار گرفته شدند.سریع در پایان تأکید کرد که این سلسله عملیات در راستای حمایت از ملت فلسطین و پاسخ به جنایات اسرائیل در «المواصی» انجام شد.مرکز هماهنگی حمل و نقل تجارت دریایی در نیروی انگلیس از حمله به یک کشتی در دریای سرخ خبر داد. دریایی انگلیس (UKMTO) اعلام کرد کشتی مورد حمله روز دوشنبه در دریای سرخ آسیب دید، اما خدمه آن آسیبی ندیدند.
اقدامات تلافی نیروهای مسلح یمن مدیر بندر ایلات اعلام کرد، اقدامات نیروهای مسلح یمن

ترامپ مبنی بر معرفی او به عنوان دیوی که آمریکا را به نابودی خواهد کشاند، و البته آنچه از سوی ترامپ علیه بایدن مطرح می‌شود، نشانگر ترویج و تحریک خشونت آمیزی است که خروجی آن جز آنچه در مورد ترامپ روی داد نخواهد بود. در اصل سوء قصد مسلحانه به ترامپ را می‌توان نتیجه خروج انتخابات این کشور از اخلاق مداری و فضایل رقابتی دانست که از سطوح بالای ساختار حاکم بر آمریکا آغاز و در نهایت به سطح جامعه کشیده می‌شود. ثالثا حادثه حمله مسلحانه به ترامپ امری یک شب و غیر مترقبه نبوده است بلکه این حادثه را می‌توان ادامه خروج ساختار حاکم و جامعه آمریکا از منطق دموکراتیک و گفتمان محور به عرصه خشونت و آشوب طلبی ارزیابی نمود. مسئله‌ای که جرقه آن را در ۶ ژانویه پس از انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا توان مشاهده کرد که طرفداران ترامپ اقدام به اشغال کنگره آمریکا کردند که در نتیجه

آن نیز طی احکام صادره بسیاری از شرکت‌کنندگان در این حمله به دهها سال زندان محکوم شدند. این فضا در طول ۴ سال ریاست جمهوری بایدن تشدید شده است چنانکه رادیکال شدن و خشونت طلبی و آشوب طلبی در میان جامعه آمریکا و هواداران هر دو حزب جمهوریخواه و دموکرات شدت گرفته است که البته دامنه آن به اروپای پیرو آمریکا نیز رسییده چنانکه پس از دور اول انتخابات پارلمانی فرانسه نیز این کشور صحنه آشوب و درگیری‌های خیابانی شد.

نکته آنکه این خشونت را می‌توان الگوگیری جوامع غربی از نسخه‌های تجویزی دولت‌راندشان برای سایر کشورها دانست که همواره در انتخابات‌ها و پس از آن تشویق خشونت و آشوب می‌کنند که نمود آن را در قبال روسیه، ایران، پاکستان، کشورهای حوزه بالکان، آفریقا و آمریکای لاتین می‌توان مشاهده کرد.

آمریکا از افزایش ارسال تسلیحات به رژیم صهیونیستی خبر داد

قتل عام فلسطینی‌ها با بمب‌های حرارتی

این ارزیابی نشان داد که برای تخلیه و دفن آوار غیرقابل بازیافت، به محوطه‌ای به وسعت ۲۵۰ تا ۵۰۰ هکتار نیاز است.دفتر اطلاع رسانی دولتی غزه اقدام آمریکا در ارسال میلیاردها دلار تسلیحات به تل آویو را محکوم کرد. آمریکا بزرگترین حامی مالی و تسلیحاتی رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود به طوری که براساس قراردادی که از دوره باراک اوباما، رئیس جمهور وقت آمریکا تنظیم شده است واشنگتن سالانه ۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار کمک‌های تسلیحاتی به تل آویو می‌کند.

با این حال، این کمک‌ها از زمان جنگ غزه به دهها میلیارد دلار بالغ شده است. در ادامه حمایت غرب از کشتار غزه، وزیر خارجه اسرائیل با همتای انگلیسی خود در مورد شرایط آتش بس در غزه گفتگو کرد.یسرائیل کاتس، وزیر خارجه اسرائیل، از دیوید لایمی، همتای انگلیسی خود خواست تا به جنبشحماس اطلاع دهد که بدون آزادی اسرای اسرائیلی، آتش‌بسی در نوار غزه برقرار نخواهد شد. در ان میلان در اقدامی نمادین و بدون هیچ کارکردی اتحادیه اروپا پنج فرد و سه نهاد در اسرائیل را که در «قتض جدی و سیستماتیک حقوق بشر علیه فلسطینیان در کرانه باختری» در بجهوحه درگیری اسرائیل و حماس در منطقه دست داشته اند، تحریم کرد.وزیر خارجه آمریکا نیز به مقامات ارشد اسرائیلی گفته تلفات غیرنظامیان غزه «غیرقابل قبول» است.

یک روزنامه صهیونیستی نیز گزارش داد که ارتش این رژیم اجساد هزار و ۵۰۰ تن از فلسطینیان ساکن نوار غزه را در اختیار دارد و آنان را تحویل نمی‌دهد. روزنامه صهیونیستی «هاآرتص» در این باره نوشت که هویت این افراد که ساکن نوار غزه بودند، مشخص نیست و رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر گذشته (۱۵ مهرماه) آنان را در «سدیه تیمان» نگه داری می‌کند و تحویل نمی‌دهد. خبیر دیگر آنکه طبق گزارش نیویورک تایمز چین هفته آینده میزبان نشست مقامات حماس و فتح خواهد بود.از سوی دیگر یائیر گولان معاون پیشین رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم را مقصر بی‌نتیجه بودن مذاکرات برای دستیابی به توافق آتش‌بس در نوار غزه و تبادل اسیران با جنبش حماس دانست.داسیلوا ریاست جمهوری برزیل نیز اعلام کرد: «بمباران اخیر در نوار غزه که جان صدها انسان بی‌گناه را گرفت، غیرقابل قبول است.» منابع خبری گزارش دادند که مردم مغرب با برگزاری تجمع‌های اعتراضی، جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه را محکوم کردند.

دوگانگی ترکیه در قبال سوریه از ادعای مذاکره تا بستن آب

خبر دیگر از تحولات سوریه آنکه چهارمین انتخابات پارلمانی سوریه از زمان آغاز بحران داخلی سوریه در سال ۲۰۱۱ با شرکت ۱۵۱۶ نامزد نمایندگی پارلمان سر بر ۲۵۰ کرسی مجلس از ساعت هفت صبح امروز دوشنبه در دمشق و سایر استان‌های این کشور برگزار شدند. در این انتخابات ۱۵۱۶ نامزد نمایندگی مجلس بر سر ۲۵۰ کرسی مجلس به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. نامزد نمایندگی مجلس باید حداقل ۲۵ سال سن و دست کم ۱۰ سال تابعیت سوری داشته باشد.قانون انتخابات سوریه برای نخستین بار در سال ۲۰۱۱ اصلاح شد و طی آن علاوه بر حزب حاکم، دیگر احزاب هم اجازه حضور در انتخابات را پیدا کردند. نحوه راگیری در انتخابات مجلس سوریه به صورت رأی سراسری، مخفی و مستقیم است.حزب بعث در پارلمان سوریه بیشترین تعداد کرسی را در قالب فراکسیون «جهه ملی پیشرو» در اختیار دارد و فراکسیون مستقلین،جناح اقلیت پارلمان سوریه به حساب می آید.

مجلس شعب (ملی)، وظایفی چون تصویب بودجه، اعلام جنگ و تأیید معاهدات بین المللی را برعهده دارد و با طرح سوال و استیضاح بر دولت نظارت می‌کند.این مجلس همچنین اختیار اصلاح قانون اساسی را نیز دارد. انتخابات پارلمانی سوریه علاوه بر دمشق در استان‌هایی همچون حلب، ادلب، رقه و قنیه‌ر نیز برگزار شد.

وزیر منطقه «ولز» و رهبر محلی حزب کارگر، پس از ماه‌ها کشمکش و آشفتگی سیاسی در پارلمان محلی (سند)، به‌رغم برخورداری از حمایت دولت جدید انگلیس، استعفا کرد.وون گتینگ ۵۰ ساله از آن با قدرت خداحافظی کرد که ۴ تن از وزرای دولت محلی ولز در اقدامی هماهنگ استعفا و او را وادار به پذیرش شکست سیاسی کردند.

گتینگ از ماه پیش تحت فشار بود تا به اتهام دریافت کمک ۲۰۰ هزار پوندی از سوی یک شرکت محکوم به نقض قوانین زیست محیطی از قدرت کناره‌گیری کند. نمایندگان حزب مخالف دولت محلی (محافظه‌کار) در ماه ژوئن گذشته، با فراخوان برای تشکیل جلسه اضطراری در پارلمان، به دولت گتینگ رای عدم اعتماد دادند؛ اما او حاضر به استعفا نشد.با این حال کودتای ۴ تن از وزرای دولت محلی، او را ناچار کرد تا دربرابر فشارها برای استعفا تسلیم شود و به این ترتیب رقابت برای تعیین رهبر جدید حزب کارگر در منطقه «ولز» آغاز شد. گتینگ در بیانیه‌ای از آشفتگی‌های اخیر در پارلمان محلی درخواست نکرد و تاکید کرد که ادعاها علیه وی، با انگیزه‌های سیاسی صورت گرفته است.